
 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 

BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
1 

         Zielona Góra 29.03.2023 r.  
 
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), którego przedmiotem zamówienia 
są: Sukcesywne dostawy leków  refundowanych LA.261.7.2023. 

 
ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ  

 
 
 Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze 
sp. z o. o. niniejszym informuje, iż na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia wpłynęły  pytania. Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz 
z wyjaśnieniami. 

Pytanie 1  
Czy Zamawiający pod tabelą w formularzu cenowym  miał na myśli lek Polatuzumabum vedotinum stosowany w 
LECZENIU CHORYCH NA CHŁONIAKI B-KOMÓRKOWE-B.12 ? 
 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy par 6 ust 8 umowy 

Zamawiający w paragrafie 6 ust 8 wzoru umowy zastrzegł, iż termin ważności zamawianych produktów nie może być 
krótszy niż 12 miesięcy, licząc od dnia otrzymania towar u przez Zamawiającego. 
Zaproponowany przez Zamawiającego termin ważności tj. nie krótszy niż 12 miesięcy, dla produktu leczniczego Polivy 
(Polatuzumabum vedotinum) jest trudny do spełnienia dla Wykonawcy, ze względu na fakt, iż Roche Polska otrzymuje 
produkty lecznicze od spółek z grupy kapitałowej według z góry ustalonego harmonogramu dostaw na który ma 
ograniczony wpływ. W związku z tym Wykonawca nie ma możliwości zmiany harmonogramu dostaw tak aby 
zagwarantować tak długi termin przydatności produktu.  
W związku z powyższym czy  Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu ważności do 6 miesięcy od momentu 
złożenia zamówienia? 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu ważności. 

Pytanie 3 
Dotyczy par 5 ust 5 i 6 umowy 

Zamawiający w  paragrafie 5 ust. 5 i 6 projektu umowy zastrzegł, iż:  
„5. Dostawa towaru wraz z dokumentami dostawy nastąpi do Zamawiającego – Magazyn Apteki Szpitalnej, w dni 
robocze (poniedziałek – piątek) w godzinach 07:00 – 14:30 z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy z 
zastrzeżeniem § 5 ust. 6. 
6. W przypadkach nagłych Wykonawca dostarczy towar w ciągu 24 godzin do magazynu Apteki Szpitalnej lub do 
miejsca uprzednio uzgodnionego z Kierownikiem Apteki Szpitalnej.” 
 
Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, dostawy odbywają się od poniedziałku do 
piątku, , z wyłączeniem sobót , świąt i dni wolnych od pracy. W związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
dostawę w trybach określonych w par 5 ust 6 od poniedziałku do piątku, z pominięciem dni ustawowo wolnych od 
pracy od momentu złożenia zamówienia? 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 4 
Dotyczy wzoru umowy 



 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 

BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
2 

 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji par. 9 ust. 1 pkt 1) w ten sposób, że: 
1. W przypadku naruszenia postanowień niniejszej umowy Zamawiający uprawniony jest do naliczenia Wykonawcy kar 
umownych zgodnie z poniższymi zasadami. 
1) 10%  niezrealizowanej wartości umowy za rozwiązanie lub odstąpienie od umowy przez Wykonawcę 
lub Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca 
 
Uzasadnienie 
Zdaniem Wykonawcy niewłaściwym są postanowienia Umowy, w których kara umowna naliczana jest od kwoty 
zamówienia stanowiący przedmiot niniejszej umowy co może skutkować obciążeniem Wykonawcy nadmiernym i 
niewspółmiernie wysokim ryzykiem gospodarczym w stosunku do naruszonych postanowień Umowy. Kara umowna ma 
pełnić funkcję mobilizującą wykonawcę do prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia oraz funkcję 
odszkodowawczą, jeżeli wykonawca wykona przedmiot umowy nieterminowo lub w sposób nieprawidłowy. 
 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 
 
Pytanie 5 
Dotyczy wzoru umowy 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji par. 9 ust. 1 pkt 2) w ten sposób, że: 
„1. W przypadku naruszenia postanowień niniejszej umowy Zamawiający uprawniony jest do 
naliczenia Wykonawcy kar umownych zgodnie z poniższymi zasadami. 
2) 2% wartości niezrealizowanej części dostawy towaru za każdy rozpoczęty dzień zwłoki 
w wykonaniu dostawy” 
 
Uzasadnienie 
Zdaniem Wykonawcy pierwotne zapisy umowy dotyczące kar są zbyt restrykcyjne i  mogą skutkować obciążeniem 
Wykonawcy nadmiernym i niewspółmiernie wysokim ryzykiem gospodarczym w stosunku do naruszonych 
postanowień Umowy. 
 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
 
 
W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający w miejsce dotychczasowego załącznika: 

Załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy 
 
wprowadza załącznik:  
Załącznik nr 3 do SWZ  po zmianach z dnia 29.03.2023  – wzór umowy 
 
 
 

                        Dyrektor ds. Lecznictwa                                                                                                                                                     
        Lek. med. Antoni Ciach 

        podpis na oryginale 
 

 
UWAGA 
Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, gdzie w 
niniejszym piśmie nie zostały wymienione. 
 
 


